

Helsingin elinkeinopolitiikan painopisteet 2018-2021



Helsinki



Kansainvälisesti ho

Vahvistamme Helsingin kansainvälisen osaamisen vientiä ja helsinkiläisen osaamisen vientiä kaupunkiin suuntautuva matkailu synnyttävät uusia työpaikkoja.

Osaavan työvoiman

Vastaamme tulevaisuuden työvoiman tarpeita teemme Helsingistä houkuttelevaksi ja helsinkiläisten valmiuksia tehdä koulutus johtaa työllistymiseen ja mahdollistaa helsinkiläisten yrittäjä

Alusta uudelle ja kasvavalle liiketoiminnalle

Avaamme Helsingin vuoteen 2025 kokeiluilulle ja uutta luovalle yrityksille kokeilualustat vakiintuvat kaupunkiratkaisuita kehittävien organisaatioiden

Sisältöinä mm.

- Osaamiskeskittymät, korkeakoulut ja kampukset
- Kokeilu- ja kehittämissympäristöt
- Startup-ekosysteemi
- Kasvuinvestoinnit
- Suur tapahtumat
- Kestävän kasvun matkailu



Toimiva kaupunki on Helsingin elinvoiman perusta



Helsingin elinvoiman tärkein edellytys on hyvin toimiva kaupunki. Laadukkaita palveluita, puhtausta, saavutettavuutta, turvallisuutta, elävyys, tasa-arvo ja muut kriteerit lisäävät asukkaisten elämänlaatua lisäävät asioita, jotka muodostavat kilpailukyvyn perustaksi. Jokainen Helsingin kaupungin toimintayksikkö, yksittäinen työntekijä vaikuttaa päätöksillä työllään kaupungin elinvoimaa.

Helsinki hyödyntää pitkän aikavälin elinkeinopolitiikassaan toimivan kaupungin mahdollisuuksia ja vahvuuksia. Kaupungin pysyvä tehtävänä on kehittää yritysten toimintaympäristöä, edistää helsinkiläisten työllistymistä ja mallintaa kestävä ja osaamiseen perustuva taloudellinen kasvu.

Elinkeino- ja elinkeinopolitiikan kolme painopistettä on johdettu kaupunkistrategiasta, ja kaupunki toimii yhdessä niiden saavuttamiseksi. Painopisteet valitaan Helsingin vahvuuksien, heikkouksien ja ympäröivässä maailmassa tapahtuvan kehityksen perusteella. Painopisteet ovat voimassa strategiakauden ajan, ja niitä voidaan tarvittaessa muuttaa.

Kansainvälisesti houkutteleva Helsinki



Helsinki kilpailee osaamisesta, maan- ja vesistöistä, matkailijoista, kasvusta ja pölystä, etenkin Tukholman, Amsterdamin, Lontoon ja Berliinin sekä Yhdysvaltojen ja Aasian kaupunkien kanssa.

Monia kilpailijakaupunkeja pidetään tällä hetkellä Helsinkiä kiinnostavana, ja ne tunnetaan paremmin. Näistä huolimatta, että Helsinki sijaitsee erinomaisesti useissa kansainvälisissä kaupunkivertailuissa.

Helsingin vetovoima vahvistuu koulutuksella, määrätietoisella kansainvälistämisellä, tunnettuuden ja houkuttelevuuden lisääminen rakentuu Helsingin aidoiksi vahvuuksille, joita ovat esimerkiksi väestön korkea koulutustaso, kehittyvä startup-ekosysteemi, laadukas muutos- ja ohjelmointiosaaminen sekä vanki teknologiateollisuus. Myös kiertotalouden ja älykkään ympäristöliiketoiminnan mahdollisuudet ovat Helsingissä suuria.

Helsinki on maantieteellisesti ja erityisesti lentoliikenteen reittien osalta hyvä asemassa, sillä pääomien, osaamisen, innovaatioiden ja matkailijoiden virtaus on yhä enemmän idästä länteen. Kaupunkitavoitteena on hyödyntää maantieteellistä sijaintia siten, että yritykset haluavat harjoittaa kansainvälistä liiketoimintaa Helsingistä käsin.

Toimenpiteitä

1. Rakennamme ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestäväksi ja kestävää, useilta eri kohdemaista kotoisalle matkailulle kasvua hyödyntämällä erityisesti digitaalisia työkaluja. Yhteistyössä matkailualan paikallisten ja kansainvälisten asiantuntijoiden kanssa valmistamme Helsingille kestävän turismin (Sustainable Tourism) ohjelman, jonka pohjalta tarkat toimenpiteet suunnitellaan.

Osaavan työvoiman kaupunki



Kaupungin keskeinen tavoite on luoda edellytykset yksityisen sektorin työvoimakamäärän kasvulle Helsingissä. Kaupungin toimenpiteet tähtäävät siihen, että helsinkiläiset ovat osaamistaan, koulutustaan ja kykyjään vastaavissa töissä.

Helsingin tavoitteena on olla kaupunki, jonne työmarkkinoiden tarvitsemat osaajat huippututkijoista hitsareihin perheeseen haluavat tulla ja jäädä. Maahanmuuttajien onnistunut kotoutuminen lisää Helsingin kansainvälistä houkuttelevuutta.

Tulevaisuudessa jopa puolet Helsingin uusista yrityksistä on maahanmuuttajataustaisten yrittäjien perustamia. Ulkomailta tulevat avaavat kontaktit kautta helsinkiläisille yrityksille uusien väyliä kansainvälisille markkinoille.

Maahanmuuttajien keskimääräistä heikompi työmarkkina-asema sekä kielivaikeudet päästä osallisiksi yhteiskuntaan voivat kuitenkin johtaa asuinalueiden eriytymiseen, millä olisi merkittäviä vaikutuksia myös kaupungin elin- ja vetovoimaisuuteen sekä yritysten toimintapäätöksiin.

Työn murros haastaa suomalaisen koulutusjärjestelmän tuottamaan uuden tilanteessa ja globaaleilla työmarkkinoilla tarvittavaa osaamista. Erityisesti ammattimattillisella koulutuksella varmistetaan, että yritysten tarpeet ja työntekijöiden osaaminen kohtaavat.

Teknologinen kehitys aiheuttaa työmarkkinoiden lisäksi muutospaineita useiden pien toimialojen liiketoimintalogiikan ja logistiikkaan, pääomarakenteisiin ja päätään koko yritystoimintaan. Helsingin tavoitteena on olla edelläkävijä teknologisen murroksen tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntämisessä.

Alusta uudelle ja kasvavalle liiketoiminnalle



Helsingin tehtävänä on luoda edellisiä ja mahdollisuuksia sekä toimia alustaa. Kaupungista kehitetään maailmanlaajuisia tyksellisin julkisen sektorin ekosysteemiä yhdistämällä digitalisaation, muotoilun ja osallistamisen keinoja.

Kaupunkien merkityksen kasvu vaatii muutoksia niiltä ennen kaikkea kykyä ketteryyteen, ennakkointiin, oppimiseen ja uudistamiseen. Kaupungit tekevät asioita jatkuvasti ja entistä enemmän kumppanien kanssa.

Kaupungeille on tarjolla rooli nousussa edelläkävijöiksi ja arvojohtajiksi, jotka tekevät merkittäviä tekoja laajojen kunnallisten haasteiden tai rajatun toiminnan ongelmien ratkaisemiseksi. Helsingin on asettanut kansainvälisesti kunnianhimoiset ilmastotavoitteet ja näiden tavoitteiden tekemisessä todeksi elinkeino- ja politiikalla ja yksityisellä sektorilla merkittävä rooli.

Kaupunkien merkitys innovaatioekosysteemissä on 2000-luvulla kasvanut, kun keskeiset resurssit ja toimijat keskittyvät entistä enemmän suuriin kaupunkien Uuden liiketoiminnan ja innovaatioekosysteemin edistämiseksi tärkeitä ovat erilaiset verkostot, klusterit ja innovaatioekosysteemit.

Kaupungit toimivat innovaatioekosysteemeissä monissa eri rooleissa. Ne määrittelevät tarpeita, luovat kysyntää ja kehittävät vuoropuhelua. Kaupungit avaavat ja tarjoavat omia toimintojaan kohteitaan kehitys- ja pilotointialustana.

Yritykset hyötyvät yhteistyöstä kaupunkien kanssa kehittäessään ja kokeillessaan uusia ratkaisuita aidoissa käytännöissä. Helsingin tavoitteena on houkutella kokeilualustojen avulla kansainvälisiä yrityksiä yhteistyöhön kaupungin kehittämisessä.

Helsingin kaupunginkanslia
Elinkeino-osasto
Helsinki 2018
www.hel.fi/yritystenhelsinki

